PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 020/2021

CONTRATADO: TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CACHOEIRA DE MINAS - MG

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS PARA SEREM DISTRIBUIDOS NA FARMACIA MUNICIPAL
E MEDICAMENTOS DE CONSUMO NAS UNIDADES DE SAUDE DO MUNICIPIO, CONFORME DEFINIÇÃO NA
REMUNE, CONSTANTES NA TABELA DA CÂMARA DE REGULAÇÃO DO MERCADO DE MEDICAMENTOS –
CMED.

 Pelo Presente Instrumento de um lado o MUNICIPIO DE CACHOEIRA DE MINAS – MG, PESSOA JURIDICA
DE DIREITO PUBLICO INTERNO, INSCRITO NO CNPJ N.º 18.675.959/0001-92, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, Sr. DIRCEU D`ÂNGELO DE FARIA,  e de outro lado a pessoa Jurídica TERRA SUL COMERCIO DE

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ n.º 32.364.822/0001-48, Inscrição Estadual n.º 039/0182427, com sede na Rua Machado
de Assis, n.º 1355, sala 02, bairro Bela Vista, no município de Erechim, Estado do Rio Grande do Sul, CEP: 99.704-066,
representada pela sócia administradora, a Sra. Maria Ferrari Spazzini, brasileira, casada, empresária, portadora do CPF
n.º 883.741.060-34, RG n.º 2060621011 SSP/RS, residente e domiciliado em Erechim/RS.

 As partes acima qualificadas decidem rescindir o contrato acima nos seguintes termos:
  1 – Fica rescindido a partir desta data a Ata de Registro de Preços n.º 020/2021, a pedido do Contratado.
  2 – O Contratado, após indagado, manifesta neste ato plena aquiescência com a rescisão e não tem
nada a reclamar ou receber quaisquer valores atinentes ao contrato ora rescindido.
  3 – A presente rescisão se dá com fundamento no Art. 79, II da Lei Federal n.º 8666/93.

E por estarem justos e acertados firmam o presente termo de rescisão em 02 (Duas) vias de igual teor e forma
para que surta seus efeitos legais e jurídicos.

Cachoeira de Minas/MG, 25 de Outubro de 2021.

_______________________________
Pela CONTRATANTE

Sr. Dirceu D’Ângelo de Faria
PREFEITO MUNICIPAL

_______________________________
Pela CONTRATADA

Sra. Maria Ferrari Spazzini
TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS

LTDA

Testemunha 01: _________________________ CPF/RG: ________________________

Testemunha 02: _________________________ CPF/RG: ________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br